CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  para  que,  junto  à
 Secretaria  responsável,  intensifique  a
 fiscalização  no  serviço  prestado  pela  Contratada
 para  efetuar  e  manter  o  paisagismo  no  canteiro
 central  da  Avenida  Cel.  Antônio  Estanislau  do
 Amaral.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Recebi  esta  denúncia  de  um  grupo  de  pessoas  (incluindo  comerciantes)  que
 denunciam  que  a  Empresa  contratada  para  o  serviço  supra  precisa  ser  melhor
 fiscalizada.  O  fato  reclamado  é  que  ela  troca  o  canteiro  de  forma
 desnecessária,  desperdiçando  recursos  como  tempo,  mão-de-obra  e  mudas,
 refazendo  o  paisagismo  sem  a  real  necessidade,  recolocando  pedras  e
 removendo  e  replantando  consecutivamente,  sem  necessidade.  Por  confiar  no
 grupo  reclamante,  julgo  necessária  a  fiscalização  da  denúncia,  com  o  objetivo
 de prover economia para o município e para a própria contratada..

 Sala das Sessões, 30 de julho de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 3572/2024
31/07/2024 - 11:46
IND 1949/2024